
UCHWAŁA NR XXXII/329/2021 
 

RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie nadania nazwy placowi w miejscowości Słubice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 i art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się placowi położonemu w m. Słubice – obręb nr 1, gm. Słubice, 

nazwę „Plac Żołnierzy Wyklętych”. 

§ 2. Szczegółowe położenie placu, o którym mowa w § 1, określa mapa, stanowiąca 

załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Cholewczyński 

Id: 8C8BF7A0-4D42-49A8-8BF3-14C04CFBDD48. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/329/2021
Rady Miejskiej w Słubicach
z dnia 29 kwietnia 2021 r.

Id: 8C8BF7A0-4D42-49A8-8BF3-14C04CFBDD48. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do Uchwały Rady Miejskiej w sprawie nadania nazwy placowi w miejscowości Słubice

Klub Konfederacji Słubice w imieniu 499 mieszkańców wystąpił do Gminy Słubice

z wnioskiem o nadanie nazwy placowi zlokalizowanemu przy ul. Konopnickiej

i Słowiańskiej w miejscowości Słubice – obręb ewid. nr 1.

Wnioskodawcy zaproponowali nadanie nazwy „Plac Żołnierzy Wyklętych”, by upamiętnić

żołnierzy polskiego podziemia antykomunistycznego. Ich zdaniem odegrali oni niezwykle

istotną rolę w powojennych dziejach naszej ojczyzny. Przyczynili się do zerwania łańcuchów

sowieckiej niewoli oraz zaszczepili późniejszym pokoleniom umiłowanie do ojczyzny oraz

wolności. Wnioskodawcy dodają, że postacie żołnierzy polskiego podziemia związane są

również z ziemią lubuską i Słubicami.

Do Urzędu w tej sprawie wpłynęło również pismo Nowej Lewicy Powiatu Słubickiego

z prośbą o odrzucenie ww. wniosku. Wnioskodawca uważa, że dla części społeczeństwa

Żołnierze Wyklęci są odpowiedzialni za śmierć ludności cywilnej i jest przeciwny tej inicjatywie.

Pomysł nadania nazwy „Plac Żołnierzy Wyklętych” został poparty pisemnie przez:

4 Radnych Rady Powiatu Słubickiego, Stowarzyszenie NASZA MAŁA OJCZYZNA w Słubicach,

Koło Związku Sybiraków, Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych oraz

indywidualne osoby zamieszkujące m. Słubice, w tym rodzina Żołnierza Wyklętego ze Słubic.

Zwolennicy przedmiotowej inicjatywy chcieliby w ten sposób oddać cześć i chwałę swym

bohaterom. Mają oni nadzieję, że dzięki takiemu miejscu mieszkańcy Słubic będą mogli co roku

upamiętniać Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Ponadto do Gminy Słubice wpłynęło pismo Instytutu Pamięci Narodowej Oddział

w Szczecinie, który wyraził uznanie dla ww. inicjatywy i nadzieję, że dzięki przychylności władz

miasta w przyszłym roku lokalne obchody 1 marca odbędą się przy „Placu Żołnierzy

Wyklętych”.

Mając na uwadze fakt, że podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów będących

drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych, zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), należy do

wyłącznej właściwości rady gminy, zasadnym jest przedstawienie projektu stosownej uchwały

Radzie Miejskiej w Słubicach.

Id: 8C8BF7A0-4D42-49A8-8BF3-14C04CFBDD48. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

